
Městský úřad Klatovy  Odbor výstavby a územního plánování 

pracoviště Balbínova 59 
 

 

Spis. zn.: OVÚP/1021/23/My    
Č.j.: OVÚP/1024/23/My   

 
 

 
Vyřizuje:: Ing. Martin Malý 
Tel.: 376 347 276 
E-mail: mmaly@mukt.cz 
Datum: 7.2.2023    
 

 

OZNÁMENÍ 
O SPOJENÍ ŘÍZENÍ O ZMĚNĚ ROZHODNUTÍ O UMÍSTĚNÍ STAVBY A ŘÍZENÍ O 

POVOLENÍ VÝJIMKY 

ZAHÁJENÍ SPOJENÉHO ŘÍZENÍ 

 
 
Město Švihov, IČO 00256153, nám. Dr. E. Beneše 38, 340 12  Švihov 

(dále jen "žadatel") dne 6.2.2023 podal žádost o povolení výjimky z ustanovení § 20 odst. 5 písm. c) bod 
2. vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů 
pro změnu umístění stavby: 

Stavební parcely Švihov - Vodárna 
na pozemcích parc. č. 714/3, 1637/1, 1642/1, 1642/4, 1733/2, 1733/3, 1733/4, 1733/5, 1733/6, 1733/7, 
1733/8, 1733/9, 1733/10, 1733/11, 1733/12, 1733/13, 1971 v katastrálním území Švihov u Klatov, která 
se týká: 

- Odvádění srážkových vod pravým silničním příkopem na pozemcích parc.č. 1642/1, 1971 v k.ú. 
Švihov u Klatov podél silnice č. II/184 ve směru do Švihova v délce 112,5 m ústícího do vodního 
toku IDVT 10269591. 

V ustanovení § 20 odst. 5 písm. c) bod 2. vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
využívání území, ve znění pozdějších předpisů se uvádí: 

Stavební pozemek se vždy vymezuje tak, aby na něm bylo vyřešeno vsakování nebo odvádění srážkových 
vod ze zastavěných ploch nebo zpevněných ploch, pokud se neplánuje jejich jiné využití; přitom musí být 
řešeno jejich zadržování a regulované odvádění oddílnou kanalizací k odvádění srážkových vod do vod 
povrchových, v případě jejich možného smísení se závadnými látkami umístění zařízení k jejich zachycení.  

V daném případě, což je předmětem řízení o výjimce, se dešťové vody z plánované lokality výstavby 

rodinných domů neodvádí do vodoteče v celé délce kanalizací pro odvádění srážkových vod, ale z části 

silničním příkopem. 

 
 
Město Švihov, IČO 00256153, nám. Dr. E. Beneše 38, 340 12  Švihov 

(dále jen "žadatel") podal dne 30.1.2023 žádost o vydání rozhodnutí o změně rozhodnutí o umístění 
stavby: 

Stavební parcely Švihov - Vodárna 
na pozemcích parc. č. 714/3, 1637/1, 1642/1, 1642/4, 1733/2, 1733/3, 1733/4, 1733/5, 1733/6, 1733/7, 
1733/8, 1733/9, 1733/10, 1733/11, 1733/12, 1733/13, 1971 v katastrálním území Švihov u Klatov. 
Stavební úřad na stavbu vydal dne 3.1.2023 pod č.j. OVÚP/10085/22/My rozhodnutí o umístění stavby. 
 

 

 



Č.j. OVÚP/1024/23/My str. 2 

 
Změna obsahuje: 

Původní Objekt SO 303 Odvodnění komunikace, který řešil odvádění srážkových vod z nově navržené 
komunikace obytné zóny se nahrazuje novým objektem SO 303 Dešťová kanalizace, který řeší odvádění 
srážkových vod z nově navržené komunikace obytné zóny a zároveň odvádění srážkových vod 
z přilehlých pozemků určených pro zástavbu rodinnými domy. 

Původní objekt SO 306 Vodovodní a kanalizační přípojky se rozšiřuje o přípojky dešťové kanalizace. 

Záměr se dále nově rozšiřuje na pozemek parc.č. 1971 v k.ú. Švihov u Klatov, kde se nově umisťuje 
zadláždění silničního příkopu a betonový práh. 

- SO 303 Dešťová kanalizace 

Potrubí dešťové kanalizace odvádějící srážkové vody z komunikace obytné zóny a přilehlých 
pozemků určených pro zástavbu rodinnými domy je vedeno na pozemcích parc.č. 1733/2, 1642/1 
v k.ú. Švihov u Klatov a po přechodu silnice č. II/184 ústí do stávajícího pravého odvodňovacího 
příkopu ve směru do Švihova na pozemku parc.č. 1642/1 v k.ú. Švihov u Klatov. Stávající 
odvodňovací příkop na pozemku parc.č. 1642/1 v k.ú. Švihov u Klatov a z části též na pozemku 
parc.č. 1971 v k.ú. Švihov u Klatov se v délce 112,5 m vydláždí a na pozemku parc.č. 1971 v k.ú. 
Švihov u Klatov, kde silniční příkop navazuje na vodní tok IDVT 10269591, se ukončí betonovým 
prahem. 

Srážkové vody z levého odvodňovacího příkopu ve směru do Švihova jsou do dešťové kanalizace 
zaústěny přes horskou vpusť na pozemku parc.č. 1642/1  v k.ú. Švihov u Klatov. 

Dešťová kanalizace je z potrubí PVC-U SN 12 250x8,1 mm délky 160,5 m, potrubí ŽLB DN 600 
délky 12,0 m a z potrubí PVC-U SN 12 400x12,6 mm délky 10,5 m. V místě vyústění potrubí do 
silničního příkopu je výústní objekt. Hloubka dna potrubí je min. 0,78 m pod terénem. 

Silniční odvodňovací příkop je v délce 112,5 m vydlážděn – žlab + příložná deska. Napojení na 
vodoteč je přes betonový práh 250x3000x500 mm 

- SO 306 Vodovodní a kanalizační přípojky 

- 11 přípojek dešťové kanalizace 

Přípojky vedou z místa napojení na stoku dešťové kanalizace na pozemku parc.č. 1733/2 v k.ú. 
Švihov u Klatov kolmo na stavební pozemky pro výstavbu rodinných domů parc.č. 1733/3, 1733/4, 
1733/5, 1733/6, 1733/7, 1733/8, 1733/9, 1733/10, 1733/11, 1733/12, 1733/13 v k.ú. Švihov u 
Klatov, kde jsou ukončeny ve vzdálenosti cca 1 m od hranice zaslepením. 

Přípojky splaškové kanalizace jsou z potrubí PVC  SN8 160x4,7 mm v celkové délce 65,7 m. 

 

Městský úřad Klatovy, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a jako místně příslušný stavební úřad podle § 11, 
odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní 
řád"), spojil dne 7.2.2023 řízení o změně územního rozhodnutí a řízení o povolení výjimky z obecných 
požadavků na výstavbu podle § 140 odst. 1 správního řádu usnesením č.j. OVÚP/1023/23/My podle 
§ 140 odst. 4 správního řádu. Toto usnesení se pouze poznamenává do spisu. 

Městský úřad Klatovy, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. c) a § 169 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a jako místně příslušný stavební úřad 
podle § 11, odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"správní řád") oznamuje podle § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů zahájení řízení o povolení výjimky z obecných požadavků na výstavbu a žádá účastníky řízení, 
aby své námitky uplatnili do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 
Ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené orgány. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů 
rozhodnutí (Městský úřad Klatovy, odbor výstavby a územního plánování, úřední dny: pondělí a středa od 
8,00 - 17,00 hodin, pátek od 8,00 - 14,30; v jiné dny po telefonické dohodě). 

 



Č.j. OVÚP/1024/23/My str. 3 

 
Městský úřad Klatovy, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a jako místně příslušný stavební úřad podle § 11, 
odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní 
řád"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení řízení o změně územního rozhodnutí, ve 
kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení 
své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 
řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Klatovy, odbor výstavby a územního 
plánování, úřední dny pondělí a středa od 8,00 - 17,00 hodin, pátek od 8,00 - 14,30; v jiné dny po 
telefonické dohodě). 

 

Poučení: 

Řízení o výjimce 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jeho doplnění. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

Řízení o změně rozhodnutí o umístění stavby 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 

Ing. Pavel Boublík 
vedoucí odboru výstavby a územního plánování 

  
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 



Č.j. OVÚP/1024/23/My str. 4 

 
 
Obdrží: 

Řízení o povolení výjimky 
účastníci (dodejky) 
Město Švihov, IDDS: x63ba4c 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485 
 
dotčené správní úřady (dodejky) 
Městský úřad Klatovy, odbor dopravy, Klatovy, 339 01  Klatovy 1 
 
 

Řízení o změně rozhodnutí o umístění stavby 
účastníci podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona (dodejky) 
Město Švihov, IDDS: x63ba4c 
 
účastníci podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona (dodejky) 
Město Švihov, IDDS: x63ba4c 
 
účastníci podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (dodejky) 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485 

 
dotčené správní úřady (dodejky) 
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, územní prac. Klatovy, IDDS: samai8a 
Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí, Klatovy, 339 01  Klatovy 1 
Městský úřad Klatovy, odbor dopravy, Klatovy, 339 01  Klatovy 1 
Městský úřad Klatovy, odbor školství , kultury a cestovního ruchu, Klatovy, 339 01  Klatovy 1 
Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Dopravní inspektorát Klatovy, IDDS: 5ixai69 
 

účastníci podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou)  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 355/3, 355/4, parc. č. 713/6, 714/5, 714/9, 825/8, 826/1, 826/5, 826/6, 826/7, 826/8, 826/9, 
826/10, 826/11, 826/14, 826/15, 1733/1, 1734, 1735, 1736, 1759, 1758, 1761, 1844, 1971 v 
katastrálním území Švihov u Klatov 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Švihov č.p. 230 a č.p. 454 
 
ČEZ Distribuce, a. s., GasNet, s.r.o., CETIN a.s. – vlastníci veřejné technické infrastruktury, do jejíhož 
ochranného pásma stavba zasahuje 
 
na vědomí (veřejnou vyhláškou) 
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, 
 
Městský úřad Klatovy odbor vnitřních věcí (dodejky) 
- se žádostí o vyvěšení na úřední desce v Klatovech po dobu 15 dnů (potvrzené vrátit zpět na OVÚP MěÚ 
Klatovy) 
 
Městský úřad Švihov (dodejky) 
- se žádostí o vyvěšení na úřední desce ve Švihově  po dobu 15 dnů (potvrzené vrátit zpět na OVÚP MěÚ 
Klatovy) 
 
 
 


		2023-02-08T11:29:33+0100
	Pavel Boublík
	vedoucí odboru




